Положение на регистрируемом рынке труда 
Красноборского района за январь 2021 года
В январе 2021 года в службу занятости населения Красноборского района подано 58 заявлений о предоставлении государственных услуг, в том числе по содействию в поиске подходящей работы – 43 заявление. Среди них 43 заявления – от незанятых граждан. 

С начала 2021 года в банке данных свободных рабочих мест (вакантных должностей), которыми располагала служба занятости, имелось 166 вакансий. Число вакансий, заявленных за январь 2021 года в службу занятости, составило 63 единицы. 
Реализация мероприятий содействия занятости в январе 2021 года позволила:

· трудоустроить 20 человек; 
· организовать участие в общественных работах 5 незанятым гражданам; 
На 1 февраля 2021 года: 

· в службе занятости населения Красноборского района зарегистрировано  212 граждан, ищущих работу, из них 195 - безработные; 

· уровень регистрируемой безработицы (отношение численности зарегистрированных безработных к численности экономически активного населения) составил  3,7 %; 

· заявленная работодателями потребность в работниках – 63 единиц;
· коэффициент напряженности (численность незанятых граждан, зарегистрированных в службе занятости в расчете на одну вакансию) – 3,4 человек на одну вакансию.
Численность безработных граждан, 
зарегистрированные в службе занятости населения района
	год
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	итого

	2018
	39
	43
	45
	41
	53
	71
	57
	33
	33
	50
	40
	43
	548

	2019
	54
	46
	72
	68
	70
	82
	54
	38
	34
	51
	38
	37
	644

	2020
	33
	39
	30
	55
	96
	144
	106
	60
	51
	53
	51
	58
	776

	2021
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


